EDITAL CONSEACC/IT 1/2021

CONVOCA O CORPO DOCENTE DOS CURSOS
E PROGRAMAS DO CÂMPUS ITATIBA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
PARA ELEIÇÃO DE SEU REPRESENTANTE
NO CONSEACC.

O Presidente do Conselho Acadêmico de Câmpus
– CONSEACC de Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e observando o
disposto no art. 22, III do Regimento, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica convocado o corpo docente dos cursos e programas do Câmpus Itatiba da

Universidade São Francisco – USF para eleger seu Representante e respectivo Suplente no

Conselho Acadêmico de Câmpus – CONSEACC.

§ 1.º Os interessados em se candidatar deverão realizar sua inscrição no período de 8 a 20 de abril

de 2021, por meio do link: https://forms.gle/VUNnJAVwadabmKD5A.

§ 2.º A votação se dará por meio eletrônico, no período de 27/4 a 10/5, e todos os docentes do

referido câmpus deverão eleger o seu representante e respectivo suplente.

Art. 2.º O resultado da apuração será divulgado no dia 13 de maio de 2021.

Art. 3.º Caso os representantes e/ou suplentes eleitos sejam desligados da Universidade ou

afastados temporariamente por qualquer motivo, perderão automaticamente a representação.

Parágrafo único. Ocorrendo o disposto no caput, será publicado novo Edital de Eleição de

Representante Docente do Câmpus Bragança Paulista para preenchimento da vaga.

Art. 4.º A posse ocorrerá na próxima reunião conjunta, em 26 de maio de 2021.

Art. 5.º Dúvidas e casos omissos serão resolvidos no âmbito deste Conselho.

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ol
ne

y
Za

m
en

ho
f D

e
O

liv
ei

ra
 S

ilv
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

64
9-

D
88

2-
19

4D
-4

78
F.

https://forms.gle/VUNnJAVwadabmKD5A

Art. 6.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 7 de abril de 2021.

Volney Zamenhof de Oliveira Silva
Presidente

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ol
ne

y
Za

m
en

ho
f D

e
O

liv
ei

ra
 S

ilv
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

64
9-

D
88

2-
19

4D
-4

78
F.

	EDITAL CONSEACC/IT 1/2021